Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 марта 2021 года

	                           № 63

	пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №371 «О муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, профилактика правонарушений в общественных местах на территории городского поселения Куминский на 2020 - 2022 годы и на период до 2030 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 16.12.2020 года №126 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №371 «О муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, профилактика правонарушений в общественных местах на территории городского поселения Куминский на 2020 - 2022 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. В паспорте
Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы –
207,182 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 83,886 тыс. рублей;
2021 год – 44,859 тыс. рублей;
2022 год – 38,925 тыс. рублей;
2023 год - 39,512 тыс. рублей;
2024 год - 0;
2025 год - 0;
2026-2030 годы - 0

1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2021 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Куминский.

И. о. главы городского  поселения Куминский                             И.А. Мальчихина

Приложение 1 к
постановлению администрации
городского поселения Куминский
от22.03.2021 года №63

Таблица 2

 Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	[bookmark: _GoBack]

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе
	План по программе

	1. Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности.

	1.1.1
	Организация информирования населения о мерах, принимаемых Администрацией городского поселения Куминский по противодействию терроризму и экстремизму
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Информирование граждан о наличии в г.п. Куминский телефонных линий для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Организация информирования населения городского поселения Куминский о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Организация размещения в местах массового пребывания людей средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости бдительности в связи с возможностью террористических актов
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	В целях усиления профилактической работы, антитеррористического воспитания населения, недопущения проявлений экстремизма на этнической и религиозной почве провести мероприятия:
- конкурсы плаката, рисунка, социальных проектов по теме «Терроризм не знает границ» и др. мероприятия.
	МКУ ЦКМ «Камертон»
(по согласованию)
	Местный бюджет
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Приобретение информационных стендов для оформления уголков информирования граждан в сфере профилактики экстремизма и терроризма
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский,
МКУ ЦКМ «Камертон»
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Организация и проведение тематических выставок по противодействию терроризма и экстремизма в библиотеках, в подведомственном учреждении городского поселения Куминский
	МКОУ Куминская СОШ
Библиотека гп.Куминский
МКУ ЦКМ «Камертон»
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Разъяснительная работа с учащимися образовательных учреждений и несовершеннолетними лицами, о недопустимости ложных сообщений об актах терроризма и негативных последствиях за совершение противоправных деяний
	МКОУ Куминская СОШ
(по согласованию)
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.2 Укрепление антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов

	1.2.1
	Проведение комплексных проверок готовности образовательных учреждений к  учебному году
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и антитеррористической защищенности летних оздоровительных лагерей
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Проведение в учреждениях учебных тренировок по действиям при угрозе террористического акта
	МКОУ Куминская СОШ
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Приобретение и установка видеонаблюдения в подведомственных учреждениях
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений,  электрощитовых и др. подсобных помещений
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.6
	Обеспечение безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием граждан на территории  гп. Куминский.
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский

	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.7
	Повышение квалификации муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений администрации в сфере профилактики терроризма и противодействия его идеологии.
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский

	Местный бюджет
	16,5
	16,5
	11,216
	11,216
	5,284
	5,284
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.3 Воспитание толерантности через систему образования

	1.3.1
	Организация и проведение в образовательных учреждениях городского поселения Куминский просветительных мероприятий, в том числе с родительской общественностью, направленных на формирование уважения к культуре народов мира, их традициям и этническим ценностям, недопущения участия детей в акциях экстремистской направленности, в соответствии с календарными планами этих учреждений
	МКОУ Куминская СОШ
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.4 Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде

	1.4.1
	Организация и проведение встреч с населением городского поселения Куминский с целью формирования нетерпимости к проявлению терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ
	МКУ ЦКМ «Камертон»
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2
	Проведение мероприятий, способствующих толерантности,  противодействию экстремизма и формированию этнокультурного пространства
	МКУ ЦКМ «Камертон»
МКОУ Куминская СОШ
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.3
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-
профилактической работы
	МКОУ Куминская СОШ
МКУ ЦКМ «Камертон»
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.4
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	МКОУ Куминская СОШ

	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.5
	Проведение занятий с учащимися
образовательных учреждений по изучению
норм законодательства, предусматривающего
ответственность за националистические и иные экстремистские проявления.
	МКОУ Куминская СОШ

	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.5 Содействие национально-культурному взаимодействию и адаптации мигрантов и их детей, поддержание межконфессионального мира и согласия

	1.5.1
	Организация взаимодействия и взаимообмена информацией с руководителями организаций, расположенных на территории г.п. Куминский, использующих труд иностранных рабочих, в целях оказания содействия по разъяснению требований миграционного законодательства физическим и юридическим лицам, принимающим иностранных граждан
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирование не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.2
	Проведения мероприятий, направленных на развитие национальных культур и традиций народов, проживающих на территории поселения(выставки, фестивали).
	МКУ ЦКМ «Камертон»
МКОУ Куминская СОШ
	Финансирование не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.6 Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение незаконной миграции

	1.6.1
	Размещение на территории г.п. Куминский (на информационных стендах) информации для иностранных граждан, содержащей разъяснение требований действующего миграционного законодательства, а также контактные телефоны органов, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них преступлений
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Финансирования не требует
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по 1 подпрограмме

	Местный бюджет
	56,5
	36,5
	21,216
	21,216
	15,284
	15,284
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Профилактика правонарушений в общественных местах

	2.1.1

	Материальное стимулирование народных дружинников и предоставление мер поддержки, установленных пунктом 1 статьи 6  Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
Страхование народных дружинников установленных статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (4) (4)
	Отдел организационно-правовой деятельности
администрации городского поселения Куминский
	Всего
	150,682
	92,245
	62,670
	62,670
	29,575
	29,575
	28,925
	0,0
	29,512
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	92,96
	46,150
	22,55
	22,55
	23,66
	23,66
	23,14
	0,0
	23,61
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	34,483
	34,483
	34,483
	34,483
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	23,239
	11,552
	5,637
	5,637
	5,915
	5,915
	5,785
	0,0
	5,902
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по 2 подпрограмме
	150,682
	92,245
	62,670
	62,670
	29,575
	29,575
	28,925
	0,0
	29,512
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе
	207,182
	128,745
	83,886
	83,886
	44,859
	44,859
	38,925
	0,0
	39,512
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22 марта

202

1

года

№

63

пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Куминский от 18.11.2019 года №371 «

О

муниципальной

программ

е

«Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация

межэтнических

и межкультурных отношений, профилактика

правонарушений в общественных местах на территории городского

поселения Куминский на 20

20

-

20

22

годы и на период до 20

30

года

»

В соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета депутатов городского поселения Куминский

от 16.12.20

20

года

№126

«

О бюджете муниципального образования городское поселение

Куминский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

»,

администрация городского

поселения Куминский

постан

овляет:

1.

Внести

в

приложение 1 к

постановлени

ю

администрации городского

поселения Куминский от

18.11.2019 года №371 «О муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и

межкультурных отношений, профилактика

правонарушений в общественных

местах на территории городского поселения Куминский на 2020

-

2022 годы и на

период до 2030 года»

следующие изменения:

1.1. В паспорте

Строку

«

Параметры финансового обеспечения муниципальной

программы

» изложить в следующей ре

дакции:

Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы

Общее финансирование муниципальной программы

–

207,182

тыс. рублей, в том числе:

2020 год

–

83,886

тыс. рублей;

2021 год

–

44,859

тыс. рублей;

2022 год

–

38,925

тыс. рублей;

2023 год

-

39,5

12 тыс. рублей

;

2024 год

-

0;

2025 год

-

0;

2026

-

2030 годы

-

0

1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

2

.

Настоящее постановление

обнародовать в соответствии с решением

Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и другой официальной информации  органов местного

    Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта   202 1   года                                №  63

 пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения Куминский от 18.11.2019 года №371 « О  муниципальной  программ е   «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация  межэтнических   и межкультурных отношений, профилактика  правонарушений в общественных местах на территории городского  поселения Куминский на 20 20   -   20 22   годы и на период до 20 30   года »     В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   решением Совета депутатов городского поселения Куминский  от 16.12.20 20   года  №126  « О бюджете муниципального образования городское поселение  Куминский  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »,   администрация городского   поселения Куминский   постан овляет:   1.  Внести  в  приложение 1 к  постановлени ю   администрации городского  поселения Куминский от  18.11.2019 года №371 «О муниципальной программе  «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и  межкультурных отношений, профилактика  правонарушений в общественных  местах на территории городского поселения Куминский на 2020  -   2022 годы и на  период до 2030 года»   следующие изменения:   1.1. В паспорте    Строку  « Параметры финансового обеспечения муниципальной  программы » изложить в следующей ре дакции:

Параметры финансового обеспечения  муниципальной программы   Общее финансирование муниципальной программы  –   207,182   тыс. рублей, в том числе:   2020 год  –   83,886   тыс. рублей;   2021 год  –   44,859   тыс. рублей;   2022 год  –   38,925  тыс. рублей;   2023 год  -   39,5 12 тыс. рублей ;   2024 год  -   0;   2025 год  -   0;   2026 - 2030 годы  -   0

1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 1.   2 .  Настоящее постановление   обнародовать в соответствии с решением  Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210  «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных  правовых актов и другой официальной информации  органов местного